
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

53

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 53 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

53

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 53 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/03/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2003.001/2018 - SEAGRI 

Dispõe sobre reconhecimento de despesas dos exercícios anteriores
e dá outras providências.

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE CEDRO, ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, Art. 105, parágrafo único e em pleno exercício
do cargo;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RECONHECER na conformidade do art. 37 da Lei Federal n° 4.
320/64, as despesas do exercício anterior dos credores abaixo
relacionados:

  Credor Mês/Ano Valor R$
  NODESTE SEMEN LTDAEXERCÍCIO/2017270,00

 TOTAL 270,00

 Art. 2º - Autoriza o setor competente a efetuar o referido pagamento
por conta da dotação especifica do corrente orçamento da despesa.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE MARÇO DE 2018.

Manoel Bezerra Filho
Secretário Municipal de Agricultura

53

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2003.001/2018 - SETAS 

Dispõe sobre reconhecimento de despesas dos exercícios anteriores
e dá outras providências.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, Art. 105, parágrafo único e
em pleno exercício do cargo;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RECONHECER na conformidade do art. 37 da Lei Federal n° 4.
320/64, as despesas do exercício anterior dos credores abaixo
relacionados:

  Credor Mês/Ano Valor R$

53

  SEBRAE - CEEXERCÍCIO/20176.193,20
 TOTAL 6.193,20

 Art. 2º - Autoriza o setor competente a efetuar o referido pagamento
por conta da dotação especifica do corrente orçamento da despesa.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE MARÇO DE 2018.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018032001

20 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao I Seminário de Gestão Ambiental Compartilhada para
os Governos Locais (GEAC 2018), na CREDE 16 de Iguatu - CE.
 

NOME
 

BRUNO ARAUJO DE MATOS
 

CPF:

53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 53 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/03/2018

 

052.519.173-92
 

ADMINISTRACAO
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 DE MARÇO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:150,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 150,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018032002

20 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I encontro de Formação MAISPAIC, no Auditório da
CREDE 16 - o CEJA Luiz Gonzaga da Fonseca Mota.
 

53

NOME
 

FRANCISCA LUCINEIDE ALVES MENDES
 

CPF:
 

285.038.053-91
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR II
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 E 23 DE MARÇO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018032003

20 DE MARÇO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 53 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/03/2018

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do I encontro de Formação MAISPAIC, no Auditório da
CREDE 16 - o CEJA Luiz Gonzaga da Fonseca Mota.
 

NOME
 

FRANCISCO IVANILTON BARBOSA
 

CPF:
 

392.158.493-00
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA-200)
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 22 E 23 DE MARÇO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018032004

20 DE MARÇO DE 2018

53

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do encontro das Formações do MAISPAIC/PNAIC da
Educação Infantil.
 

NOME
 

CICERO ALVES DA SILVA
 

CPF:
 

762.445.393-20
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA-100)
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 21 DE MARÇO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 20 DE MARÇO DE
2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 53 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/03/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2003.001/2018 - GAB                            

Dispõe sobre a exoneração do Membro da Comissão Permanente de
Compras, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Complementar 407/2013, que altera a Lei
378/2013 de 03 de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura
funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. VALDERLANIO DE SOUZA SILVA, portador
do RG nº 2008097008369, SSP-CE, CPF nº 049.227.383-98, do cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-6, de MEMBRO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS, integrante da estrutura
organizacional do GABINETE DO PREFEITO - GAB.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 20 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

53

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2018-03-21T08:18:29-0300




